
契約に関する情報（企画競争・公募）

（2020年10月締結分）

日本貿易振興機構（ジェトロ）

No. 契約件名及び品名 契約担当職の氏名及び所在地 契約締結日 契約の相手先の名
称

法人番号 契約の相手先の住
所

一般競争入札・指
名競争入札の別
(契約方式)

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

随意契約理由詳細 再就職の役員
の数

備考

1 「令和２年度学びと社会の連
携促進事業（「未来の教室」
（学びの場）海外展開支援等
事業）」に係る実証事業（そ
ろタッチ マレーシア・インド
ネシア語版効果検証プロジェ
クト）

独立行政法人日本貿易振興機構
ﾃﾞｼﾞﾀﾙ貿易・新産業部長　事務取
扱
理事　曽根　一朗
東京都港区赤坂1-12-32

2020/10/6 株式会社Digika 3010001125858 東京都千代田区富
士見2-11-14

企画競争 3,380,856 3,206,544 100.00 企画競争を実施し、その評価
結果に基づき契約相手方を決
定したため（会計規程第35条
第1項第四号及び会計規程細則
第24条第1項第九号）。

―

2 「令和２年度学びと社会の連
携促進事業（「未来の教室」
（学びの場）海外展開支援等
事業）」に係る実証事業
（TOY8 才能分析実証実験）

独立行政法人日本貿易振興機構
ﾃﾞｼﾞﾀﾙ貿易・新産業部長　事務取
扱
理事　曽根　一朗
東京都港区赤坂1-12-32

2020/10/6 株式会社トイエイ
トホールディング
ス

8010701039254 東京都品川区南大
井1-14-2

企画競争 11,761,616 10,760,579 100.00 企画競争を実施し、その評価
結果に基づき契約相手方を決
定したため（会計規程第35条
第1項第四号及び会計規程細則
第24条第1項第九号）。

―

3 対日投資ウェブサイト・リ
ニューアル及びデジタルマー
ケティング推進のための戦略
立案

独立行政法人日本貿易振興機構
対日投資部長
河田　美緒
東京都港区赤坂1-12-32

2020/10/6 株式会社キノト
ロープ

4011001027275 東京都渋谷区大山
町45-14

企画競争 80,762,000 80,762,000 100.00 企画競争を実施し、その評価
結果に基づき契約相手方を決
定したため（会計規程第35条
第1項第四号及び会計規程細則
第24条第1項第九号）。

―

4 医療国際展開専門家事業（医
療機器分野）（株式会社日本
医療機器開発機構）

独立行政法人日本貿易振興機構
市場開拓・展示事業部長
吉村　佐知子
東京都港区赤坂1-12-32

2020/10/6 株式会社日本医療
機器開発機構

1010001149132 東京都中央区日本
橋本町2-3-11

企画競争 1,535,216 1,535,216 100.00 企画競争を実施し、その評価
結果に基づき契約相手方を決
定したため（会計規程第35条
第1項第四号及び会計規程細則
第24条第1項第九号）。

―

5 医療国際展開専門家事業（医
療機器分野）（クアルテッ
ク・ジャパン・コンサルティ
ング株式会社）

独立行政法人日本貿易振興機構
市場開拓・展示事業部長
吉村　佐知子
東京都港区赤坂1-12-32

2020/10/6 クアルテック・
ジャパン・コンサ
ルティング株式会
社

2120001207456 大阪府大阪市西区
京町堀3-9-21

企画競争 1,535,216 1,535,216 100.00 企画競争を実施し、その評価
結果に基づき契約相手方を決
定したため（会計規程第35条
第1項第四号及び会計規程細則
第24条第1項第九号）。

―

6 「Survey on Indian Nurses 
returned from Gulf 
Countries」に関する海外委託
研究

独立行政法人日本貿易振興機構
アジア経済研究所
村山　真弓
千葉県千葉市美浜区若葉3-2-2

2020/10/6 Centre for 
Socio-economic & 
Environmental 
Studies(CSES)

ー Khadi Federation 
Building, NH By-
Pass, 
Padivattom, 
Kochi 682024, 
Kerala, India

企画競争 2,737,504 2,488,640 100.00 企画競争を実施し、その評価
結果に基づき契約相手方を決
定したため（会計規程第35条
第1項第四号及び会計規程細則
第24条第1項第九号）。

―

7 「令和２年度学びと社会の連
携促進事業（「未来の教室」
（学びの場）海外展開支援等
事業）」に係る実証事業（数
学の学力達成度強化ための小
学校教育のICT化促進およびオ
ンライン授業開発実証事業）

独立行政法人日本貿易振興機構
ﾃﾞｼﾞﾀﾙ貿易・新産業部長　事務取
扱
理事　曽根　一朗
東京都港区赤坂1-12-32

2020/10/9 株式会社すらら
ネット

7010001136802 東京都千代田区内
神田1-13-1

企画競争 10,964,963 10,531,553 100.00 企画競争を実施し、その評価
結果に基づき契約相手方を決
定したため（会計規程第35条
第1項第四号及び会計規程細則
第24条第1項第九号）。

―

8 輸出プロモーター業務（農林
水産・食品分野）（小林　
尚）

独立行政法人日本貿易振興機構
農林水産・食品部長
中　裕伸
東京都港区赤坂1-12-32

2020/10/12 有限会社上越コ
ミュニティサービ
ス

9110002022782 新潟県上越市西城
町4-7-46

企画競争 6,820,000 6,820,000 100.00 企画競争を実施し、その評価
結果に基づき契約相手方を決
定したため（会計規程第35条
第1項第四号及び会計規程細則
第24条第1項第九号）。

― 単価契約



契約に関する情報（企画競争・公募）

（2020年10月締結分）

日本貿易振興機構（ジェトロ）

No. 契約件名及び品名 契約担当職の氏名及び所在地 契約締結日 契約の相手先の名
称

法人番号 契約の相手先の住
所

一般競争入札・指
名競争入札の別
(契約方式)

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

随意契約理由詳細 再就職の役員
の数

備考

9 「令和２年度学びと社会の連
携促進事業（「未来の教室」
（学びの場）海外展開支援等
事業）」に係る実証事業（デ
ジタル教材プラットフォーム
Libryによる学習の効率化支
援）

独立行政法人日本貿易振興機構
ﾃﾞｼﾞﾀﾙ貿易・新産業部長　事務取
扱
理事　曽根　一朗
東京都港区赤坂1-12-32

2020/10/13 株式会社Libry 4011001073550 東京都千代田区岩
本町3-9-13

企画競争 10,339,329 10,339,329 100.00 企画競争を実施し、その評価
結果に基づき契約相手方を決
定したため（会計規程第35条
第1項第四号及び会計規程細則
第24条第1項第九号）。

―

10 「Tracing survey of job 
seekers in Addis Ababa: 
Third round」に関する海外委
託研究

独立行政法人日本貿易振興機構
アジア経済研究所
村山　真弓
千葉県千葉市美浜区若葉3-2-2

2020/10/13 UMMA 
Construction

－ Bole Sub-city 
Woreda: 10 Ho. 
No. New Addis 
Ababa, Ethiopia

企画競争 3,849,494 3,455,540 98.74 企画競争を実施し、その評価
結果に基づき契約相手方を決
定したため（会計規程第35条
第1項第四号及び会計規程細則
第24条第1項第九号）。

―


